
Chip 2/04 vyjde 23. 1. 2004 

O čem si přečtete v únoru
Hledá se: projektor pro práci a volný čas. To se ovšem lehčeji řekne než udělá, protože prezentace a

domácí kino vyžadují velmi odlišné kvality. Podle údajů výrobců však moderní projektory toto spojení mezi
kanceláří a obývacím pokojem lehce zvládají a přitom ani nemají stát mnoho peněz. Chip si vybral deset 
údajných "multitalentů" a testuje, jak dobře v obou světech obstojí. 

TEST ČESKÝCH FREEMAILŮ 
Freemailové služby jsou téměř symbolem internetu - většina z nás má nebo měla svou privátní 

schránku na některém freemailovém serveru. Který je ale nejlepší? Víte, který freemail nabízí největší 
poštovní schránku? Víte, kde se vám schránka nebude plnit spamem? My už to víme a vy máte v příštím 
čísle Chipu šanci se to dozvědět také! 

FTP KLIENTI 
Služba FTP (File Transfer Protocol) byla jednou z prvních možností, jak si mezi počítači na internetu 

vyměňovat objemnější soubory. V dnešní době se i přes rychlý rozvoj různých webových rozhraní používá
přenos pomocí FTP při uploadování webových stránek na WWW server a také pro přenos souborů mezi 
FTP servery v internetové síti, popřípadě v soukromých sítích různých institucí. My vám příště přineseme 
čerstvý přehled FTP klientů - programů, bez kterých se při využívání služby FTP neobejdete. 

RED HAT BEZ ČERVENÉHO KLOBOUKU 
Uživatelé open source Linuxu od Red Hatu už budou svůj oblíbený červený klobouk vídat jen jako 

hlavní ikonu lišty desktopu distribuce Fedora Core 1 - "pravý" Red Hat už bude pouze komerční 
"enterprise" záležitostí. 

ŠETRNÝ SOFTWARE 
Doby extenzivního rozvoje výpočetní techniky a boomu "dot.com" minuly. Manažeři IT již nemohou 

počítat s rostoucími investicemi a nastupuje doba šetření, lépe řečeno efektivnosti. Zde pomůže 
především vhodný software - podíváme se na některé příklady. 

Pozn.: Redakce si vyhrazuje právo na případné změny.


	O čem si přečtete v únoru

